
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 
668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36.ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 36 от «26» июня 2024 г.

Об утверждении плана работы «Комиссии по муниципальному 
имуществу, транспорту, строительству и ЖКХ» на 2024 год

На основании ст. 5 Регламента Хурала представителей городского округа г. 
Ак-Довурак, Хурал представителей г. Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы «Комиссии по муниципальному имуществу, 
транспорту, строительству и ЖКХ» Хурала представителей г. Ак-Довурак на 
2024 год» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 
официальном сайте администрации г. Ак-Довурак.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет 
председателей Хурала представителей г. Ак-Довурак.

Глава городского округа - 
председатель Хурала представителей 
г. Ак-Довурак Республики Тыва Еромаев В.В.

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru


Приложение № 1 
к решению Хурала представителей г. Ак-Довурак 

от «26» июня 2024 г. № 36
ПЛАН

работы «Комиссии по муниципальному имуществу, транспорту, строительству и ЖКХ» 
Хурала представителей г. Ак-Довурак на 2024 год

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственный
1 Проведение заседаний комитета Ежеквартально Комиссия
2 О ходе исполнения муниципальных программ городского округа город Ак-Довурак 

Республики Тыва
Ежемесячно Комиссия

3 Об утверждении плана-графика исполнения наказов избирателей в 2024 году Ежемесячно Комиссия
4 Рассмотрение отчета по управлению муниципальным имуществом за 2023 год Июнь Комиссия
5 О прогнозе социально-экономического развития городского округа город Ак-Довурак 

Республики Тыва» на 2025 год
Октябрь Комиссия

6 Участие депутатов комиссии в публичных слушаниях по вопросу «О бюджете города 
Ак-Довурак на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Ноябрь Комиссия, 
Финансовое управление

7 О бюджете городского округа город Ак-Довурак РТ на 2025 год (первое чтение) Ноябрь Комиссия
8 О проекте бюджете городского округа город Ак-Довурак РТ на 2025 год (второе 

чтение)
Декабрь Комиссия

9 Подготовка предложений, проектов нормативных актов и иные решения Хурала 
представителей по порядку владения и контроля за управлением муниципальной 
собственностью.

В течение года Комиссия

10 Осуществлять контроль за исполнением законодательства по вопросам местной 
промышленности, строительства и транспорта

В течение года Комиссия

И Участвовать совместно с администрацией города в анализе фактического состояния 
использования транспорта, вносит при необходимости свои предложения по 
улучшению работы этой отрасли

В течение года Комиссия

12 Готовит предложения и проекты решений Хурала представителей по вопросам 
развития местной промышленности, строительства, использования транспорта и 
вносит их на рассмотрение Хурала представителей

В течение года Комиссия

13 Контроль над исполнением мероприятий по содержанию дорожного хозяйства 
(ямочный ремонт, светофоры, знаки, дорожная разметка) и дорожного фонда города

В течение года Комиссия

13 Подведение итогов работы Комиссии за 2024 год и составление плана работы 
Комиссии на 2025 год

Декабрь Комиссия


